
 

 
 

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

12.08.2024                                               №  276 

 

Об объявлении конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы 

города Азова 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 2 Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС                                         

«О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных 

образований в Ростовской области»,  

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города 

Азова (далее – конкурс). 

2. Утвердить объявление о проведении конкурса согласно приложению                      

к настоящему решению.  

3. Назначить первое заседание конкурсной комиссии на 24 сентября 2024 

года в 11.00, место проведения: большой зал заседаний Администрации города 

Азова (Ростовская область, г. Азов, пл. Петровская, 4). 

4. Опубликовать настоящее решение не позднее, чем за 35 дней до дня 

окончания приема документов на участие в конкурсе. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городской Думы - 

глава города Азова                                          Е.В. Карасев 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к решению  

Азовской городской Думы 

          от 12.08.2024 № 276 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Азова  

 

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города Азова 

проводится 27 сентября 2024 года в 11.00, в большом зале заседаний 

Администрации города Азова (Ростовская область, г. Азов, пл. Петровская, 4). 

2. Прием документов, подлежащих представлению кандидатами                                

на должность Главы города Азова в конкурсную комиссию, осуществляется                          

в кабинете № 18 Азовской городской Думы (Ростовская область, г. Азов,                         

пл. Петровская, 4), с 9:00 до 18:00 (перерыв с 13:00 до 14:00), с 15 августа 2024 

года по 18 сентября 2024 года включительно (выходные дни – суббота, 

воскресенье), телефон для справок: 8 (86342) 4-48-50. 

3. Условия конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города 

Азова: 

3.1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 18 лет и не имеющие ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации». 

3.2. Кандидат на замещение должности Главы города Азова должен 

соответствовать требованиям, установленными абзаца второго части 2
1
 статьи 

36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

3.3. Для участия в конкурсе гражданин лично представляет следующие 

документы: 

собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе 

по форме согласно приложению № 1 к настоящему объявлению; 

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему объявлению; 

копию паспорта; 

копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в соответствии со статьей 66
1
 Трудового кодекса Российской 

Федерации, а также при необходимости иные документы, подтверждающие 

трудовую деятельность, или их заверенные копии (не предоставляются, если 

трудовая деятельность осуществляется впервые); 

копию документа об образовании; 

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в 

отношении гражданина, изъявившего желание принять участие в конкурсе, в 

порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом 



3 

 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

внутренних дел. 

3.4. Дополнительно могут представляться иные документы, 

подтверждающие обладание кандидатом знаниями и навыками, необходимыми 

для исполнения обязанностей главы города Азова. 

3.5. К документам, указанным в пунктах 3.3, 3.4 настоящего объявления, 

гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему объявлению. 

3.6. Гражданин вправе представить нотариально заверенные копии 

документов либо копии с одновременным предъявлением подлинников 

документов. 



4 

 

 
Приложение № 1 

к объявлению о проведении конкурса  

по отбору кандидатур на должность  

Главы города Азова 

 

В комиссию по проведению 

конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы города Азова 

 

 

_____________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

____________________________, 

проживающего по адресу: 

_____________________________ 

_____________________________ 

_____________________________ 

контактный телефон 

_____________________________ 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур 

на должность Главы города Азова, назначенном в соответствии с решением 

Азовской городской Думы от ______________ №_____.  

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен. 

Согласен на обработку моих персональных данных и проверку сведений, 

содержащихся в представленных мной документах, комиссией по проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Азова. 

 

 

 

 

«____» _________________ 20___ г.    __________________ 
                               (дата)                (подпись) 



5 

 

 
Приложение № 2 

к объявлению о проведении конкурса  

по отбору кандидатур на должность 

Главы города Азова 

 

 

АНКЕТА 

кандидата на участие в конкурсе по отбору кандидатур 

на должность Главы города Азова 

 

1. Фамилия  

 Имя  

 Отчество  
 

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, 
то укажите их, а также когда, где и по какой 
причине изменяли 
 

 

3. Число, месяц, год и место рождения (село, 
деревня, город, район, область, край, 
республика, страна) 
 

 

4. Гражданство (подданство). Если помимо 
гражданства Российской Федерации имеете 
также гражданство (подданство) иностранного 
государства либо вид на жительство или иной 
документ, подтверждающий право на 
постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, ‒ 
укажите 
 

 

5. Образование (когда и какие учебные 
заведения окончили, номера дипломов) 
Направление подготовки или специальность по 
диплому. Квалификация по диплому 

 

6. Были ли Вы судимы, когда и за что?  

7. Привлекались ли Вы к административной 
ответственности за совершение 
правонарушений, предусмотренных статьями 
20.3, 20.29 Кодекса Российской Федерации  
об административных правонарушениях? Если 
да, то когда и по какой статье? 
 

 

8. Выносилось ли в отношении Вас судебное 
решение о признании недееспособным? Если 
да, укажите дату и номер судебного акта и 
наименование суда. 

 



6 

 

 
9. Имеете ли вы статус иностранного агента?  

10. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо 

иной вид связи)   
 

 
 

 
 

11. Паспорт или документ, его заменяющий   
(серия, номер, кем и когда выдан) 

 
 
 

 

 
 

12. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая 
информация, которую желаете сообщить о себе) 
______________________________________________________  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

13. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних 

специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, 

предпринимательскую деятельность и т.п.). При заполнении данного пункта необходимо 

именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с 

указанием должности и номера воинской части. 
Месяц и год 

Должность с указанием 

организации 

Адрес 

организации 

(в т.ч. за границей) 
поступления ухода 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



7 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Подтверждаю, что на дату подачи документов не имею в соответствии с Федеральным 

законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного права для 

избрания выборным должностным лицом местного самоуправления. 
На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих 

персональных данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна). 
 

“  ”  20   г. Подпись  

 

 



8 

 

Приложение № 3 

к объявлению о проведении конкурса 

по отбору кандидатур на должность  

Главы города Азова 

 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 

представленных в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур  

на должность Главы города Азова 

Я,_____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата) 

представляю в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур  

на должность Главы города Азова следующие документы: 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Количество 

листов 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных мною 

документах, достоверны. 

 

Документы поданы «____» _________ 20__ г. 

Подпись лица, представившего документы  __________________________ 

 

  

Документы приняты «____» _________ 20__ г. 

Подпись секретаря конкурсной 

комиссии___________________________________________________          
                                (лица, исполняющего его обязанности)    


